

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

L'Assessore

DECRETO n.

del

Rinnovo incarico del Coordinatore Regionale del Centro Regionale Trapianti Oggetto: (CRT).

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3; **VISTO**

il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 "Riordino della disciplina in materia **VISTO** sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e successive

modificazioni ed integrazioni;

la Legge regionale 13.11.1998, n. 31, "Disciplina del personale regionale e **VISTA**

dell'organizzazione degli uffici della Regione";

la Legge 1° aprile 1999, n. 91, "Disposizioni in materia di prelievi e di trapianti di organi e **VISTA** tessuti", che all'articolo 11, comma 1, prevede che le attività dei centri regionali sono coordinate da un coordinatore nominato dalla regione, per la durata di cinque anni, rinnovabili alla scadenza, tra i medici che abbiano acquisito esperienza nel settore dei

trapianti;

la deliberazione della Giunta regionale n. 38/29 del 8.08.2017 con la quale viene **VISTA** approvata l'articolazione organizzativa del sistema regionale di donazione e trapianti, confermata la sede operativa del Centro Regionale Trapianti (CRT) presso

il P.O. Binaghi della ASSL di Cagliari, dispone che le attività del CRT sono coordinate da un Responsabile regionale, attribuisce all'Azienda per la Tutela della Salute il compito di attivare la procedura di selezione per la nomina del Coordinatore del Centro Regionale Trapianti, stabilisce, infine, che l'incarico del Coordinatore Regionale è conferito a tempo determinato ai sensi dell'articolo 15-septies del

determinato, per un periodo di cinque anni rinnovabile alla scadenza, ai sensi

decreto legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

il Decreto Assessoriale n. 41 del 15.10.2018 con il quale il dott. Lorenzo D'Antonio è stato nominato Coordinatore Regionale del Centro Regionale Trapianti (CRT) e nel contempo dispone che in attuazione della deliberazione regionale n. 38/29 del 8.08.2017, l'incarico venga conferito dall'Azienda per la Tutela della Salute a tempo

dell'articolo 15-septies del decreto legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

la L.R. 11 settembre 2020, n. 24 "Riforma del sistema sanitario regionale e **VISTA** riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge

1/2

VISTO



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

Decreto n	del

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore";

VISTO

l'articolo 2 della citata L.R. 24/2020 che stabilisce "Il Servizio sanitario regionale (SSR) pubblico è articolato nei seguenti enti di governo:

- a) Azienda regionale della salute (ARES);
- b) Aziende socio-sanitarie locali (ASL);
- c) Azienda di rilievo nazionale ed alta specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS);
- d) Aziende ospedaliero-universitarie (AOU) di Cagliari e Sassari;
- e) Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS);
- f) Istituto zooprofilattico della Sardegna (IZS)";

VALUTATO

che il dott. Lorenzo D'Antonio, possiede i requisiti e l'esperienza pluriennale necessaria ad assicurare un qualificato coordinamento delle funzioni operative del Centro Regionale Trapianti;

RITENUTO

di dover procedere al rinnovo del dott. Lorenzo D'Antonio quale Coordinatore Regionale del Centro Regionale Trapianti (CRT) per la durata di cinque anni.

DECRETA

ART. 1

di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, il dott. Lorenzo D'Antonio quale Coordinatore Regionale del Centro Regionale Trapianti (CRT) per la durata di cinque anni.

ART. 2

di stabilire che l'incarico al dott. Lorenzo D'Antonio venga conferito dall'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, presso cui opera il Centro Regionale Trapianti (CRT), a tempo determinato, per un periodo di cinque anni, rinnovabile alla scadenza, ai sensi dell'articolo 15-septies del decreto legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii..

ART. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sarda e sul sito ufficiale della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it.

L'Assessore

SP SP

On. Prof. Carlo Doria